
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2016 

STAROSTY GŁOGOWSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2016 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok 

Na podstawie art. 38 b pkt 3, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tj. Dz. U. z 2015 

r., poz. 1445/, po przedstawieniu Radzie Powiatu Głogowskiego, przesyłam do ogłoszenia w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym, sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok. 

W 2015 roku Komisja wspierała działania realizowane przez Starostę w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach w zakresie bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu głogowskiego. Komisja była również koordynatorem 

działań w trakcie realizacji "Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na Terenie Powiatu Głogowskiego na lata 2015 - 2018" 

W roku sprawozdawczym odbyło się 5 planowych posiedzeń Komisji: 

I. posiedzenie w dniu 3 lutego 2015 r., w trakcie którego: 

1) Zapoznano z zarządzeniem Starosty Głogowskiego w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku oraz omówiono sprawy organizacyjne i zasady działania Komisji. 

2) Przedstawiono "Plan Pracy Komisji na 2015 r." - Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie plan pracy  

do realizacji. 

3) Przedstawiono projekt "Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na Terenie Powiatu Głogowskiego na lata 2015 - 2018". 

Projekt w formie broszury przekazano do konsultacji Członkom Komisji oraz przesłano do przedstawicieli 

instytucji, organizacji i podmiotów mających wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa. Ponadto projekt 

"Programu..." opublikowano do konsultacji z mieszkańcami powiatu na stronach internetowych. 

4) Omówiono przeznaczenie środków finansowych na realizację zadań w zakresie bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na terenie powiatu ujętych w budżecie na 2015 r. 

II. posiedzenie w dniu 12 marca 2015 r., w trakcie którego: 

1) Przedstawiono projekt "Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na Terenie Powiatu Głogowskiego na lata 2015 - 2018", uwzględniający uwagi  

i proponowane zmiany w trakcie prowadzonych konsultacji z Członkami Komisji oraz przedstawicielami 

instytucji, organizacji i podmiotów mających wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa. 

Projekt "Programu..." został wniesiony pod obrady Rady Powiatu Głogowskiego. 

Uchwałą Nr V/30/2015 Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 30 marca 2015 r. został uchwalony i przyjęty  

do realizacji w powiecie. 
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2) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informację z aktualnego stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie głogowskim oraz plany i priorytety działań na 2015 r. 

Członkowie Komisji dokonali oceny pracy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednogłośnie 

zaakceptowali przedstawione informacje. 

III. posiedzenie w dniu 30 czerwca 2015 r., w trakcie którego: 

1) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informację z aktualnego stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie głogowskim oraz informację o realizacji zadań  

w I półroczu 2015 r. 

Członkowie Komisji dokonali oceny pracy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednogłośnie 

zaakceptowali przedstawione informacje. 

2) Wójtowie Gmin omówili zakres przedsięwzięć wykonanych i zaplanowanych w ramach akcji „Bezpieczne 

wakacje 2015” oraz oferty, jakie zostały przygotowane dla dzieci pozostających w miejscu zamieszkania  

w czasie wakacji. 

IV. posiedzenie w dniu 22 września 2015 r., w trakcie którego: 

1) Przedstawiono wnioski służb, inspekcji, straży powiatowych i podmiotów realizujących "Program 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na Terenie 

Powiatu Głogowskiego na lata 2015 - 2018" oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego, zgłoszone  

do projektu budżetu na 2016 rok, celem zabezpieczenia środków finansowych na zadania związane  

z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. 

2) Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie i skierowane do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu Głogowskiego. 

V. posiedzenie w dniu 2 grudnia 2015 r., w trakcie którego: 

1) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informację z aktualnego stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie głogowskim. Członkowie Komisji dokonali oceny 

pracy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednogłośnie zaakceptowali przedstawione informacje. 

2) Przewodniczący Komisji - Starosta Głogowski przedstawił projekt Planu Pracy Komisji na 2016 r.  

Plan pracy przyjęto jednomyślnie. 

Poza tym, członkowie Komisji – kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży brali udział 

systematycznie w cotygodniowych odprawach, w czasie których informowali Starostę Głogowskiego  

i dokonywali oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wynikającego  

z aktualnej sytuacji na terenie powiatu.  Komisja w czasie posiedzeń dokonywała oceny sprawozdań, 

informacji i wystąpień przedstawianych przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta 

Powiatowego PSP oraz i innych powiatowych służb, inspekcji i straży. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała pracę ww. jednostek organizacyjnych za cały sprawozdawczy okres. 

Starosta Głogowski: 

J. Dudkowiak 
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